
1 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
Regione Abruzzo – dipartimento sviluppo economico, politiche del lavoro, istruzione, 
ricerca ed università FSC 2007/2013 obiettivi di servizio S02 E S03 –“Interventi per il 
potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 
competenze di base degli istituti secondari di primo grado” 
 

Codice Unico di Progetto: E69J17000370001 
Finanziato con il contributo del PAR FSC Abruzzo 2007/2013 

 

 

Prot. n. 1305          Civitella 25 febbraio 2021 

 

Agli atti  

Al Sito Web – sezione PAR FSC  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 5 Panel touch per la didattica. Programma 

FSC 2007/2013 di cui alla ex delibera CIPE 79/2012 – OBIETTIVI DI SERVIZIO S02 e S03 – 

“Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori 

per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado” CIG Z0330D03F5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il d.lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia dell’e istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio 

del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”;  

VISTA la DGR 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il 

raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano 

d’Azione per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”;  

VISTA la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti 

erogatori o responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – 

Approvazione documento tecnico”;  

VISTA la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione 

delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio”, ha stabilito di 

utilizzare le risorse premiali intermedie per l’obiettivo di riferimento a cui il premio si riferisce e le 

risorse residue per tutti gli ambiti originari degli Obiettivi di Servizio;  

VISTA la DGR 299/2014 con la quale è stato approvato l’aggiornamento degli importi individuati 

con DGR 561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di servizio;  

VISTA la DGR n. 840 del 20.10.2015 avente ad oggetto “QSN 2007-2013 Risorse Sviluppo e 

Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio - Obiettivo Istruzione indicatori S01, S02, S03 - 

Approvazione Piano d’Azione aggiornato (All. 1), Schede obiettivo e intervento S01 (All. 2) e 

Scheda obiettivo e intervento S02 e S03 (All. 3)”;  

VISTA la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità 

di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse 

residue – con la quale venivano ripartiti e assegnati alla Regione Abruzzo risorse per l’attuazione 

degli interventi collegati agli Obiettivi di Servizio 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA 

Tel. 085 846109-846215   Fax 085 8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it- peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.C.P. 10661650 C.M. PEIC81300A 

www.iccivitellacasanova.gov.it 

 

mailto:peic81300a@istruzione.it
http://www.iccivitellacasanova.gov.it/


2 

 

VISTO che con DGR n. 968 del 13 dicembre 2018 è stato approvato lo Strumento di Attuazione 

diretta;  

VISTA la nota Prot. n. 534 del 9/12/2016 a firma congiunta del Dirigente del Servizio Istruzione 

Regione Abruzzo e del Direttore Generale USR Abruzzo, avente per oggetto: “Piano d’azione 

2016/17 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 

laboratori per le competenze di base degli istituti secondaria di primo grado”;  

VISTA la nota Prot. 31138/17/RA del 10/02/2017 a firma congiunta del Dirigente del Servizio 

Istruzione Regione Abruzzo e del Direttore Generale USR Abruzzo, avente per oggetto: “Piano 

d’azione 2016/17 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondaria di primo grado – 

Risposte a quesiti;  

VISTA la graduatoria delle Scuole beneficiarie dei finanziamenti, dalla quale risulta che l’Istituto 

Comprensivo Statale “ Civitella Casanova” è assegnatario di un finanziamento pari ad € 42.135,00;  

VISTA la nota prot. n. RA/354126/DPG010 del 17.12.2018 della Regione Abruzzo avente per 

oggetto: “Programma FSC 2007/2013 di cui alla ex delibera CIPE 79/2012 – OBIETTIVI DI 

SERVIZIO S02 e S03 – “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado” – 

Comunicazione proroga;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2019 – 2020 - 

2021;  

VISTO l’atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto dalla 

Regione Abruzzo e dal Dirigente Scolastico, acquisito agli atti in data 18/04/2019;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’Attività negoziale del DS per importi al di sotto della soglia comunitaria, 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto la necessità per la realizzazione del progetto di provvedere all’acquisto di n. 5 Panel Touch 

per la didattica; 

CONSIDERATO che sussiste l’obbligo di verificare l’esistenza di convenzioni consip attive; 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni consip attive che garantiscano la fornitura LIM panel touch 

avendo le caratteristiche di seguito riportate 

RITENUTO di provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto sul MEPA 

Tutto ciò visto ed accertato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto sul MEPA, ai sensi 
dell’art. 36 del D.L.50/2016 e art. 46 del D.I. 129/2018, del seguente materiale: 
 

DESCRIZIONE SERVIZIO FORNITURA numero 

Marca: Promethean – Activ Panel LIM con schermo a LED 

interattivo 4K da 65" e sistema Android –  

Note: COMPRESO SISTEMA ANDROID 8.0, SOFTWARE DIDATTICI 

PREINSTALLATI, INSTALLAZIONE E FORMAZIONE DOCENTI –  

 

Descrizione tecnica: LIM con schermo a LED interattivo 4K da 65", 

SISTEMA ANDROID 8.0 Oreo INTEGRATO - SW didattici – 

Dimensioni di scrittura (l xa) [mm]: 1536x931 - Accessori: App per la 

gestione centralizzata dei Panel – 

  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021 sul Progetto 

previsto  ” FSC Ambienti digitale bis” 

  

 

5 

 

 

 

Art. 2 Importo 

L'importo complessivo stimato della fornitura di cui all’Art. 1, comprensivo di spese di consegna, è 



2 

 

determinato in € 10.065,00 (diecimilasessantacinque/00) IVA al 22 % inclusa. La spesa sarà imputata, nel 
Programma Annuale 2021 sul Progetto previsto  ” FSC Ambienti digitale bis”  
Art. 3 Tempi e luoghi di consegna 

La fornitura richiesta di cui all’Art. 1 dovrà essere resa entro 10 giorni dalla ricezione della lettera 
d’ordine predisposta allo scopo. La fornitura deve essere comprensiva di consegna presso l’istituzione 
scolastica. 
Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Serafino Angela 
Art. 5 Procedura 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno contenuti nell’ordine cha sarà prodotto in esecuzione 
della presente determina. 
Eventuali successive precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 
fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio di segreteria di 
questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 
peic81300a@istruzione.it  

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Serafini  
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e norme ad esso connesse 

  

mailto:peic81300a@istruzione.it

